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Ślady Alfreda Szklarskiego w Katowicach

Mapa „Ślady Alfreda Szklarskiego” powstała w ramach 
projektu „Pola widzenia książki”, realizowanego w 2017 roku 
przez Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej w Katowicach.

W czasie lektury książek Alfreda Szklarskiego ma się 
nieodparte wrażenie, że autor był kochającym przygody 
podróżnikiem. Mało kto wie, że pisarz większość swojego życia 
spędził w Katowicach i rzadko wyjeżdżał dalej niż do Ustronia.

Wiedzę na temat Kenii, Australii czy Indii, o których
tak ciekawie i mądrze pisał, czerpał z książek. Nigdy nie odwiedził 
tych miejsc osobiście. Mimo to - dzięki wspaniałej wyobraźni 
i wielkiemu talentowi Alfreda Szklarskiego - jego powieści od kilku 
pokoleń bawią młodych ludzi, kształtując przy okazji ich świadomość 
społeczną, narodową, przyrodniczą i historyczną. Sam autor 
mówił: „Młody czytelnik jest najlepszym odbiorcą literatury, 
jakiego sobie każdy pisarz mógłby wymarzyć”.

Przygotowaliśmy naszą mapę, by zachęcić do spaceru 
po Katowicach śladami Alfreda Szklarskiego i jego rodziny.

u I. Henryka Jordana 13a
W tym budynku mieszkał Alfred Szklarski z rodziną. Mieściła się tu siedziba wydawnictwa „Śląsk”, w którym Alfred 

Szklarski pracował jako redaktor. Nakładem tego wydawnictwa 
w 1957 roku ukazał się pierwszy tom cyklu powieści 
o przygodach Tomka Wilmowskiego.

W Galerii Artystycznej wśród rzeźb 
upamiętniających twórców związanych z Katowicami 
można odnaleźć popiersie autora „Tomków”.
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* Cytat z audycji radiowej z 1968 roku.

W Galerii Sztuki Współczesnej BWA - od momentu jej powstania 
w 1949 roku - spotykało się środowisko kulturalne Katowic. 
Zachodził tu także, by obejrzeć wystawy, Alfred Szklarski z rodziną.

Znajdowało się tu miejskie zoo, otwarte w 1950 roku.
Zwierzęta do ogrodów zoologicznych dostarczało przedsiębiorstwo 
założone przez Carla Hagenbecka (1844-1913) - występującego 
w cyklu powieści o przygodach Tomka jako pracodawca Andrzeja 
Wilmowskiego, ojca głównego bohatera.

Ulubione miejsce spacerów Alfreda Szklarskiego. W Domu Oświatowym Biblioteki Śląskiej urządzono - przeniesiony 
z mieszkania przy ul. Jordana H Gabinet Alfreda Szklarskiego. 
Można tu zobaczyć m.in.: biurko i maszynę do pisania, ulubioną 
kurtkę pisarza, kolekcję fajek oraz pamiątki z różnych stron świata.
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uI. Tadeusza Dobrowolskiego 1
Muzeum Śląskie
W budynku dawnej stolarni prezentowana jest

uI. Dworcowa 5
Hotel „Monopol”
Alfred Szklarski chętnie odwiedzał

uI. Henryka Sienkiewicza 
Cmentarz
Miejsce wiecznego spoczynku pisarza.

os. Gwiazdy
Obecne miejsce zamieszkania rodziny pisarza.

interaktywna wystawa „Na tropie Tomka”. mieszczącą się tu restaurację.

Wycieczka śladami Alfreda Szklarskiego

Ślady Alfreda Szklarskiego w Katowicach

mapa w skali 1:7500


